
DOSTUPNÁ LITERATURA

Vysokou poznávací hodnotu mají práce zakladatelů české so
ciologie, především Masaryka, Chalupného a Bláhy. Jsou však již 
téměř nedostupné. Stejně nedostupné jsou i práce západních so- 
giologů. V současné době lze prakticky čerpat jen ze sociolo
gické literatury poloviny a konce šedesátých let. Tato je však 
do značné míry poznamenána ideologickým balastem marxismu-leni- 
nismu. Avšak sociologové tohoto období, chtěli-li publikovat a 
seznámit naši veřejnost se soudobými sociologickými problémy, 
nemohli psát jinak než jak psali. Mnohdy však řešili i pseudo- 
problémy, které se sociologií nemají nic společného. Laskavý 
čtenář' by měl v uvedené literatuře rozpoznat ideologický balast 
od skutečné sociologie a čerpat jen z ní. Uvádíme jen základní 
práce.

Bauman Z., Kariéra, Praha 1967
Bauman Z., Sociologie, Praha 1965
Bauman Z., Sociologie pro každý den, Praha 1965
Bláha A. I., Sociologie, Praha 1968
Čechák V., Sociologie sportu, Praha 1986
Filipcová B., Člověk, práce, volný čas, Praha 1967
Inteligence v soudobé industriálni společnosti, Brno 1968
Jaroszewski T., Osobnost a společnost, Praha 1975
Juřík V., Místo a postavení sociologie kultury, Ostrava 1969
Klofáč J. - Tlustý V., Současná empirická sociologie, Praha 1959
Klofáč J. - Tlustý V., Soudobá sociologie, I. a II. díl, Praha 1965
Kloskowska A., Masová kultura, Praha 1967
Kolář J., Sociologie podniku, Praha 1968
Kon J. S., Sociologie osobnosti, Praha 1971
Matějka A., Nástin sociologie práce, Praha 1967
Matoušek 0.- Růžička J., Psychologie práce, Praha 1966
Musil J., Sociologie města, Praha 1967
Petrusek M., Úvod do obecné sociologie, I. a II. díl, Ostrava 1985



Riesman D., Osamělý dav, Praha 1968
Sczepanski J ., Základní sociologické pojmy, Praha 1966 
Sedláček 0., Pojem inteligence v sociologii, Praha 1969 
Sociologický slovník, Praha 1967 
Sociologie průmyslu, skripta VŠB, Ostrava 1968 
Sirácky A., Sociálný svet človeka, Bratislava 1974 
švigová M., Volný čas a my, Praha 1967 
Tauber a kol., Sociologie venkova, Praha 1965 
Wiatr 3. 3., 0 sociologii, Bratislava 1964 
Wiatr 3. 3., Společnost - úvod do systematické sociologie, 

Praha .1968
Widerszpil S., Sociologie v závodě, Praha 1971


